
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Terça-feira, 10 de dezembro de 2019. 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 228/2019 GP.      

 
“Dispõe sobre nomeação de servidor para provimento de cargo 
efetivo” 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SÃO BENTO, Estado da Paraíba, JARQUES LUCIO DA SILVA II, no 
uso de suas atribuições legais em conformidade com as leis em vigor 
e com os poderes que lhes são conferidos pela Lei Orgânica do 
Município,  
 

CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso Público 
Municipal divulgado pela CONTEMAX, em 08 de fevereiro de 2019 
por meio do site http://www.contemaxconsultoria.com.br  
 

CONSIDERANDO a ordem de classificação no Concurso 
Público 001/2018, Homologado em 12 de fevereiro de 2019, através 
do Decreto nº 1074/2019;  
   

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR, WESLEY SOUZA DE MORAIS, 4º 
classificado (a), no Concurso Público Municipal, homologado em 12 
de fevereiro de 2019, para exercer o cargo de Motorista – Categoria 
D, integrante do quadro de servidores da Prefeitura Municipal de São 
Bento-PB, para cumprir carga horária de 40 horas semanais, 
conforme disposições vigentes na Lei 566/2011 de 26 de dezembro 
de 2011; Regime Jurídico Único dos Servidores do Município de São 
Bento - PB. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Município. 
  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. 

Gabinete do Prefeito, 
Em São Bento-PB, 01 de outubro de 2019. 

 
JARQUES LUCIO DA SILVA II 

Prefeito Constitucional 
Republicado por incorreção 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.I.E.F DR. 
JARQUES LÚCIO DA SILVA, CONFORME PROJETO E 
ESPECIFICAÇÕES. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 

00022/2019. DOTAÇÃO: Recursos: 
02051236501041207449051000000001111 - Recursos Próprios 
02051236501041207449051000000001113 - FUNDEB 40%. 
VIGÊNCIA: até 09/12/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São Bento e: CT Nº 00275/2019 - 09.12.19 - COSTA 
BRANCA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 
1.242.351,74. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

Obj: Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma 
e ampliação da e.m.e.i.e.f dr. jarques lúcio da silva, conforme projeto 
e especificações. Fundamento legal: Tomada de Preços nº 
00022/2019. Dotação: Recursos: 
02051236501041207449051000000001111 - Recursos Próprios 
02051236501041207449051000000001113 - FUNDEB 40%. 
Vigência: até 09/12/2020. Partes contratantes: Pmsb e: CT Nº 
00275/2019 - 09.12.19 - Costa branca engenharia e construções 
eireli - R$ 1.242.351,74. 

http://www.contemaxconsultoria.com.br/

